

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 2 februari 2024

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Acetylcystein som lösning behövs i slutenvården

Acetylcystein i beredningsformen lösning är det enda tillgängliga läkemedel som kan motverka en akut förgiftning av paracetamol. För att spara läkemedlet för slutenvården uppmanar Läkemedelsverket därför läkare i öppenvården att inte förskriva acetylcystein som lösning. [Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Ytterligare riskminskningsåtgärder för valproat

Av försiktighetsskäl föreslår EMA riskminskningsåtgärder för män som behandlas med valproat. Detta för att minska en potentiellt ökad risk för neuropsykiatriska funktions- nedsättningar hos barn vars fäder behandlats med valproat innan befruktning. [Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel:

Läkemedel, beredningsform och styrka:

Wincef, tablett, 400 mg - recept/rekvisition

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning vid ovan licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsbrister

Nu finns en sida med [information om läkemedelsbrister](#) i Region Sörmland. Listan kommer att uppdateras veckovis. Om du har förslag till förbättringar på denna sida, meddela [Läkemedelscentrum](#).

Nu är det lättare att söka information om alla läkemedelsförpackningar som har restanmälts till Läkemedelsverket. Via söktjänsten på Läkemedelsverkets webbplats kan du söka efter kommande, pågående och avslutade anmälda restsituationer och använda sökfilter för att hitta det du letar efter. Läs mer hos [Läkemedelsverket](#).

Använd Fass lagerstatusfunktion för att ta reda på om ett läkemedel finns i lager på ett specifikt apotek, funktionen visas i [film om restanmälda läkemedel](#).

För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Läs mer om restsituationer hos [Läkemedelsverket](#). Restanmälda läkemedel fördubblades under 2023, mer information finns att läsa hos [Läkemedelsverket](#). Aktuell information om restsituationer finns i [excelfil](#) som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket, de har även gjort en [film om Rest- och bristsituationer i läkemedelsförsörjningen](#).

Digitala föreläsningar

Föreläsningarna äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#). Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Missade du föreläsningen?

Här kan du se inspelningen om [Blodfettsrubbnings](#) med Peter Benedek, överläkare medicinkliniken Nyköping.

15/2 - Nyheter läkemedelsbehandling inom Alzheimers sjukdom
Bengt Winblad, professor Karolinska Institutet

29/2 - TBE-vaccination

Information från smittskyddsläkaren
Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

7/3 - Dyspeptiska besvär

David Fawunmi, överläkare medicinkliniken Mälarsjukhuset

21/3 - Hepatit C

Information från smittskyddsläkaren

Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

11/4 och 18/4 - Menopausal hormonbehandling MHT

Hanne Musch, gynekolog, informationsläkare Läkemedelscentrum

25/4 - Grunderna i hälsoekonomi

Gustaf Befrits, hälsoekonom, Region Stockholm

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#).

Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar.

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed, Lotta

Jakobsson E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se